ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НАЧИКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

___ СОЗЫВ ___ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	«__» _______ 2021 г.
	   № ___

О внесении изменений в нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Начикинского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края», утвержденный Решением Собрания депутатов Начикинского сельского поселения от 22.04.2011 № 32

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Начикинского сельского поселения Елизовского муниципального района  Камчатского края, руководствуясь Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков", Правилами землепользования и застройки Начикинского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края от 22.04.2011 № 32

Собрание депутатов Начикинского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края рассмотрев проект Решения о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки Начикинского сельского поселения Елизовского района Камчатского края»

РЕШИЛО:

1. Принять Решение о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки Начикинского сельского поселения Елизовского района Камчатского края»

2. Направить принятое Решение Главе Начикинского сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель собрания депутатов

Начикинского сельского поселения

О.М. Хрюкина

ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НАЧИКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

___ СОЗЫВ ____ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	«__» _______ 2021 г.
	   №__

О внесении изменений в нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Начикинского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края», утвержденный Решением Собрания депутатов Начикинского сельского поселения от 22.04.2011 № 32

Принято Решением Собрания депутатов Начикинского сельского поселения

№ __ от «__» _______ 2021 г.

1. Внести изменения в «Правила землепользования и застройки Начикинского сельского поселения Елизовского района Камчатского края от 22.04.2011 № 32» в текстовую часть: стр.42, 43.

2. Дополнить основным видом разрешенного использования, видом – ведение огородничества, зону Ж 3 – зону застройки средне этажными жилыми домами, согласно приложению № 1.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и обнародования.

Глава Начикинского

сельского поселения
                    __________________

В.М. Пищальченко

Приложение № 1

к Решению Собрания депутатов

Начикинского сельского поселения

№ _____ от ______.______.2021 г

ЗОНА ЗАСТРОЙКИ СРЕДНЕЭТАЖНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ (Ж 3)

1.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Многоквартирные жилые дома
	Этажность –до 5 эт.

Отступ от красной линии – не менее 3 м.

Минимальная площадь земельного участка – 600 кв.м.

Максимальный процент застройки - 50
	Максимальный процент застройки, а также размеры земельных участков определяются в соответствии с Приложениями 3, 7 к СНиПу 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», СП 30-102-99 «Планировка и застройка территорий малоэтажного жилищного строительства», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования.

Иные требования к размещению общеобразовательных учреждений установлены СанПиН 2.4.2.1178-02

Гигиенические требования к условиям обучения в общеобразовательных учреждениях.

Не допускается размещение объектов капитального строительства в границах ориентировочных санитарно-защитных зон

	Объекты дошкольного образования
	Этажность - до 2 эт.

Высота - до 12 м.

Отступ от красной линии – не менее 25 м.

Минимальный процент спортивно-игровых площадок - 20.

Максимальный процент застройки земельного участка - 20.

Минимальный процент озеленения – 50

	Объекты общеобразовательного назначения
	Этажность – до 3 эт.

Высота – до 12 м.

Отступ от красной линии – не менее 25 м.

Минимальный процент спортивно-игровых площадок – 20.

Минимальный процент озеленения – 50

2.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Объекты инженерно-технического обеспечения
	Этажность – до 2 эт.

Строительство осуществлять в соответствии со строительными нормами и правилами, техническими регламентами

	Объекты хранения индивидуального автомобильного транспорта
	Высота - до 3 м
	Отдельно стоящие

	Стоянки автомобильного транспорта

	Нормы расчета стоянок автомобилей предусмотреть в соответствии с Приложением 9 к СНиПу 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»

3.   УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Многоквартирные жилые дома
	Этажность - до 3 эт.

Отступ от красной линии – не менее 3 м.

Минимальная площадь земельного участка – 300 кв.м.

Максимальный процент застройки - 45

	Объекты культового назначения
	Высота – до 30 м

	Аптеки
	Этажность – 1 эт.

Отдельно стоящие, встроенные в первые этажи многоквартирных жилых домов

	Отделение связи

Объекты почтовой связи
	Этажность – до 2 эт.

Общая площадь помещений – 70-100 кв.м
	Отдельно стоящие, встроенные в объекты основного вида использования

	Объекты культурно-досугового назначения
	Этажность – 1 эт.

	Объекты мелкорозничной торговли
	Этажность – 1 эт.

Отступ от красной линии – не менее 3 м.

Минимальная площадь земельного участка – 250 кв. м
	Отдельно стоящие

	Станции технического обслуживания
	Высота – до 10 м.

Минимальная площадь земельного участка – 350 кв.м.

	Гостиницы
	Этажность – до 2 эт.

	Ветеринарные клиники
	Этажность – 1 эт.

	Объекты общественного питания
	Этажность – 1 эт.

Общая площадь помещений – 70-100 кв.м
	Отдельно стоящие, встроенные в объекты основного вида использования

	Объекты ритуальных услуг
	Этажность – 1эт.

Общая площадь помещений – 70-100 кв.м

PAGE
4